
  

 
 

 
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

NA ZHOTOVENÍ STAVBY  

Název zakázky: „Oprava rozvodů elektrické energie v 

žst. Ústí n.L. západ“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Martin Kašpar, ředitel oblastního ředitelství Ústí nad Labem, na základě 

pověření č. 2779 ze dne 16. 09. 2019. 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy:  E650-S-4034/2019 

 

a 

 

Skanska a.s.  

se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín  

IČO: 26271303, DIČ: CZ699004845  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 15904  

bank. spojení: XXX č. účtu: XXX 

zastoupena: XXX, ředitelem závodu Železniční stavitelství, divize Inženýrské stavitelství a 

XXX, ředitelem oblasti závodu Železniční stavitelství, divize Inženýrské 

stavitelství, oba na základě plné moci 

Korespondenční adresa:  

Skanska a.s., závod Železniční stavitelství, divize Inženýrské stavitelství, Křižíkova 682/34a, 186 

00 Praha 8 - Karlín 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 26898/211/19 SAP: 10000144303 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

„Oprava rozvodů elektrické energie v žst.Ústí n.L.západ“, evid. č. 65019182 

uzavřely dne    07. 11. 2019 smlouvu o dílo na zhotovení stavby, následně uzavřely dne 

24. 02. 2020 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby(dále jen „Smlouva“). 



  

 
 

 
 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 6., odstavec 6.3 Smlouvy a v důsledku okolností 

specifikovaných ve Změnovém listu stavby č. 1 dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 

(dále jen „Dodatek“). 

  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Článek 3., odstavec 3.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem 

v následujícím znění: 

„Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 

Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 

maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  52 688 799,48 Kč 

slovy:  padesát dva milionů šest set osmdesát osm tisíc sedm set 

devadesát devět korun českých čtyřicet osm haléřů 

Rozpis Ceny Díla dle jednotlivých položek je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

Rozpis Cen víceprací a méněprací je součástí Změnového listu stavby č. 1, který tvoří 

přílohu č. 9 této Smlouvy.“ 

2.2 Článek 6.15 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem v následujícím znění: 

Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky 

Příloha č. 2: Technické podmínky:  

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP 

Staveb)  

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby 

c) Zvláštní technické podmínky včetně příloh 

Příloha č. 3: Související dokumenty 

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla 

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací 

Příloha č. 6: Oprávněné osoby 

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění 

Příloha č. 8: 

Příloha č. 9: 

Seznam poddodavatelů 

Změnový list č. 1 

 

 

 

 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají 

v platnosti beze změn. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvní stranou a účinností dnem 

uveřejnění v registru smluv. Dodatek nabývá účinností dnem jeho podpisu poslední 

Smluvní stranou v případě, že se na něj jako na celek nevztahuje povinnost uveřejnění 

dle § 3 zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, dále jen ZRS). 



  

 
 

 
 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 2 vyhotovení 

a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

3.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS s uveřejněním tohoto Dodatku 

v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů 

o identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření 

tohoto Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru 

smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po 

druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 

nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně stvrzuje, že 

souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho přílohy) na internetových 

stránkách Objednatele. 

3.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 

(Příloha č. 9 Smlouvy): 

 

 

Změnový list stavby č. 1 

  

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.  

 

V Ústí nad Labem dne 11. 09.2020   V Litoměřicích dne 09. 09. 2020 

 

 

………………………………………    ……………………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 

Ing. Martin Kašpar     XXX 

ředitel Oblastního ředitelství   ředitel závodu Železniční stavitelství  

Ústí nad Labem      Skanska a.s. 

Správa železnic, státní organizace    

 

 

       XXX 

ředitel oblasti závodu    

Železniční stavitelství  

   Skanska a.s.     

   na základě plné moci 

 

 

„Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 

dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 

novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního 

rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 

povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 

zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny“. 

 



 
  

 
  

  

1/4 
   

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 

 
(změny během výstavby) 

 

 

Název veřejné zakázky Oprava rozvodů elektrické energie v ŽST Ústí n. L. západ

    

Evidenční číslo VZ 65019182 

Označení/ číslo původní Smlouvy E650-S-4034/2019 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě 1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV SO 1.1.1 rozvody a osvětlení 

SO 1.1.2 výstavba TS u st. 3 

SO 1.1.4 zemní práce 

SO 2.1 oprava kabelů 8002 a 8004 – ÚOŽI 

SO 2.3 oprava kabelů - St 4 - ÚOŽI  

SO 3.1 optika HDPE    

 

Iniciátor změny Zhotovitel, částečně zadavatel 

Předběžný souhlas (kdy/kým) Zápisy v SD a záznamy z KD, XXX 

 

 

Stručný popis změny vč. odůvodnění 

 

SO 1.1.1 rozvody a osvětlení  

 

 Zatažení kabelu Axal do trubky nová položka dle PD, kabel se zatahuje do původní trubky 

160mm nelze tedy použít položku č. 13.  

 Montáž kabelu AXAL nelze použít, položka 12 bude odečtena. 

 Tažné hnací vozidlo – Chybí ve VV objektu SO 1.1.1 pro montáž zařízení úsekových 

odpojovačů na stožár trakčního vedení. 

 

SO 1.1.2 výstavba TS u st. 3 

 Položka obsahuje navýšení počtu Betonové TS o 1ks z důvodu původního návrhu se 

technologie TS z prostorových a bezpečnostních rozměrů nevešla do navrhovaného typu. 

 Montáž 1ks betonové TS  - z důvodu původního návrhu se technologie TS z prostorových a 

bezpečnostních rozměrů nevešla do navrhovaného typu. 

 Změna technologie rozvaděče VN na žádost zadavatele - rozdíl v PD. 

 

SO 1.1.4 zemní práce 

 

 V původní položce VV uvedeno množství 19,2 m3 (chyba v zadání VV) skutečné množství vs. 

výkop požadované ve VCP je 2145m3. 



 
 

2/4 
   

 
 
 

 

 Zemní protlak do 110 mm navýšen z důvodu skutečných výměr a dle norem oddělení 

napěťových soustav VN ,NN, zabezpečovacího zařízení a sdělovacího zařízení – HDPE. 

 Zemní protlak do 160 mm navýšen z důvodu skutečných výměr a dle norem oddělení 

napěťových soustav VN ,NN, zabezpečovacího zařízení a sdělovacího zařízení – HDPE. 

 Dodávka materiálu k položkám 4,5 pevnostní trubky protlaků. 

 Základ z železobetonu dle skutečné výměry chybí ve VV 21,5m3 betonu pro základy OV1-4. 

 Změna v technologii základové desky z důvodu navýšení počtu dílů, velikosti a hmotnosti TS 

nutné dle projektanta provést základovou desku dle statického výpočtu a výkresu. 

 Ochrany kabelů na kamenné zdi položka nebyla v původním VV, atypická ochranná 

konstrukce + povrchová úprava. 

 

SO 2.1 oprava kabelů 8002 a 8004 – ÚOŽI 

 Navýšení množství kabelu TCEKPFLEZE 24P viz. Položka č. 19  

 Pokládka kabelů navýšení souvislost s položkou 19,21 (SO2.1/SO2.3.) 

 Pokládka kabelů navýšení souvislost s položkou 20. 

 Z důvodů navýšení délek kabelů dle původního VV nutno provést spojkování kabelů. 

 Navýšení množství kabel TCEKPFLEZE 61P délky v původním zadání VV nebyly zohledněny 

vlnitosti, protlaky a délky kabelů v budovách k připojeným zařízením.    

SO 2.3 oprava kabelů - St 4 – ÚOŽI 

 Navýšení délky kabelu TCEKPFLEZE 48P viz. Položka č. 19. 

 Pokládka kabelů navýšení souvislost s pol. 19,21 (SO2.1/SO2.3.) 

SO 3.1 optika HDPE 

 Kabelová chránička HDPE navýšení původního množství. VV neodpovídá skutečnému 

množství - navýšeno dle skutečnosti. 

 Montáž HDPE – návaznost na navýšení položka č. 17. 

 Ve VV nebyla uvedena položka Hermetizace (opomenuta zadavatelem) – požadováno 

stavbou a TDI.  

 Položka hermetizace množství nad 2km návaznost na položku č. 9. 

 Trubka HDPE kalibrace – navýšení množství dle skutečnosti původní množství ve VV. 

 

Pokud není uvedeno jinak, byly uvedené změny projednány se správcem a autorským dozorem 

projektanta. 

 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 49 983 690,10 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 49 983 690,10 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 52 688 799,48 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 
SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 
SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 2 785 509,38 2 3,43 

MÉNĚPRÁCE 80 400,00 

 
0,16 0 

SALDOi (§ 222/5 a/nebo 6)                              1,84  

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4) 3,43 



 
 

3/4 
   

 
 
 

 

 
 
 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]                
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 

minimis [%] 
(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) 0 0 

Hodnota změn tohoto ZL 1,84 3,43 

CELKEM 1,84 3,43 

 

 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace ANO X  NE  
      

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu ANO   NE X 

 

 

Navržený způsob zatřídění změn/bilance: 

Dle § 222/5 a/nebo 6 zatříděno rozšíření elektrorozvodny TS st. 3 a zvýšená bezpečnostní ochrana 
vysokonapěťových kabelů 22kV v areálu SOKV Ústí nad Labem. 

Ostatní změny zatříděny do § 222/4 - změny de minimis. 

 

 

 

Navržený zdroj financování víceprací: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI X  

ZAMÍTÁM □  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU □ 

a) 
 

z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV  

   

b) x z jiného PA 

    

c) 
 

z rezervy stavby 

    

d) 
 

z přeschválených nákladů stavby 

    

d)  z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky 



 
 

4/4 
   

 
 
 

 

Finanční vyjádření změny v Kč: viz příloha 

 

1) Zhotovitel: funkce, subjekt:    stavbyvedoucí SKANSKA 

Jméno: XXX Datum: 17. 08. 2020 Podpis  ..................................  

2) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 19. 08. 2020 Podpis  ..................................  

3) Stanovisko přednosty SEE : Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 19 .08. 2020 Podpis  ..................................  

4) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 20. 08. 2020 Podpis  ..................................  

5) Stanovisko NPI OŘ: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 24. 08. 2020 Podpis  ..................................  

6) Rozhodnutí ředitele OŘ:    Schvaluji x       Zamítám □ 

Jméno: XXX Datum: 24. 08. 2020 Podpis  ..................................  

 

Příloha změnového listu 

1) Podrobný soupis prací vč. rekapitulace 
 

  
 

 

                                            


